Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа имени Героя Советского Союза В.А. Маркелов

с. Старая Сахча муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области»

ПРИКАЗ

А,0д.№?3г. f&-0

Об организации безопасного отдыха обучающихся
в период летних каникул в 2023 году

На оснований постановлении Управления образования администрации МО «Мелекесский
район» Ульяновской области» от 14 марта 2023 года № 291 «Об организации безопасного
отдыха детей в период летних каникул в 2023 году», в целях предупреждения чрезвычайных
ситуаций с детьми, в том числе их безопасного поведения в лесных массивах и других
объектах природной среды, а также несчастных случаев в быту, приказываю:

1,3аместителю директора по ВР Михлюковой Раисе Сергеевне:
1.1 Принять исчерпывающие меры по обеспечению комплексной безопасности во время
летних каникул.
1.2. Осуществлять контроль за организацией досуга несовершеннолетних, находящихся в
социально опасном положении и детей « группы риска»

2. Классным руководителям 1-9 классов :
2.1. Организовать и провести до 29.05.2023г. мероприятия направленные на сохранение
жизни и здоровья детей в период летних каникул.
2.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы среди детей, перед выходом на летние
каникулы.
2.3 Провести инструктаж по технике безопасности во время летних каникул.
2.4. Провести разъяснительную работу с родителями об ответственности за жизнь и
здоровье детей во время летних каникул.
2.5 Предоставить информацию обо всех планируемых выездов детей и их родителей за
пределы РФ и области.
2.6 Обо всех случаях, связанных с нарушением охраны труда, травматизма детей и других
чрезвычайных ситуациях, незамедлительно информировать администрацию школы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР Владимиркину Е.С.

Директор школы

С приказом ознакомлены

А. Ш. Шагвалиева

х  R С. Михлюкова

Е. С. Владимиркина

		2023-06-08T16:34:23+0400
	Шагвалиева Альфия Шавкатовна